Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов
с. Тербуны

	П Р И К А З

	с    14 января  2014года

	№ 4

	Об изменениях в организации питания в ноябре 2013-14 уч. году

В соответствии со статьей 51. «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников» Закона РФ «Об образовании», п. 24 Типового положения об общеобразовательном учреждении, Распоряжения администрации Тербунского района Липецкой области №181- от .09.2013г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить с  14  января 2014 года двухразовым питанием (завтрак и обед) из расчета 32 рубля в день следующих учащихся из многодетных семей:

	№

п/п
	Ф.И.О. учащегося
	класс

	1.
	Галасун Кирилл
	1а

	2.
	Ларина Дарья
	1а

	3.
	Сысоева Алена
	1а

	4.
	Чёрная Вера
	1а

	5.
	Широбоких Мария
	1а

	1а уч.нач.кл. Щетинина Л.В.

	6.
	Крыцин Илья
	1б

	7.
	Устенко Кирилл
	1б

	8.
	Черников Владислав
	1б

	1в уч.нач.кл. Перекрёстова Г.И.

	9.
	Булгак Евгений
	1в

	10.
	Воронова Елизавета
	1в

	11.
	Золотухин Николай
	1в

	12.
	Лихих Илья Алексеевич
	1в

	13.
	Перина Ангелина
	1в

	14.
	Чароян Мариам
	1в

	1б уч.нач.кл.Назаренко Г.А.

	15.
	Броян Армен Ишханович
	1г

	16.
	Лихих Давид Евгеньевич
	1г

	17.
	Рязанцев Денис
	1г

	18.
	Сафонова Елизавета
	1г

	1г уч.нач.кл. Павлова Г.С.

	19.
	Сайнарова Диана
	2а

	20.
	Кадыров Рустам
	2а

	2а уч.нач.кл. Мишина А.Н.

	21.
	Броян Богдан Нверович
	2б

	22.
	Броян Артур Ишханович
	2б

	23.
	Озманян Ангелина
	2б

	24.
	Озоян Алина (с 01.12.13г.)
	2б

	25.
	Таманян Давид
	2б

	26.
	Филатова Анна
	2б

	27
	Джамалутдинов  Низами Джафарханович (с 01.12.13г.)
	2б

	2б уч.нач.кл. Маркова Л.А.

	28.
	Баркова Елизавета
	2в

	29.
	Болгова Арина
	2в

	30.
	Лихих Екатерина Сергеевна
	2в

	2в уч.нач.кл. Ковынёва Т.В.

	31.
	Оболёшев Иван
	2г

	32.
	Харитонов Владислав
	2г

	2г уч.нач.кл. Налётова Е.Н.

	33.
	Герасимов Василий
	3а

	34.
	Пахомов Игорь
	3а

	35.
	Филатова Альбина
	3а

	3а уч.нач.кл. ПылёваТ.Н.

	36.
	Воронов Николай
	3б

	37.
	Косюра Артём
	3б

	38.
	Лихих Иван Александрович
	3б

	39.
	Щетинин Максим
	3б

	3б уч.нач.кл. КарташоваН.Е.

	40.
	Бирюкова Маргарита
	3в

	41.
	Болгова Анна
	3в

	42.
	Берлов Данила
	3в

	43.
	Харитонова Валерия
	3в

	44.
	Волкодав Павел
	3в

	45.
	Щетинин Роман
	3в

	3в уч.нач.кл. Белозёрова Л.Б.

	46.
	Броян Аббас
	3г

	47.
	Джавоян Алина Темуровна
	3г

	48.
	Маткаш Анастасия
	3г

	49.
	Сафонов Давид
	3г

	50.
	Филипповских Артем
	3г

	3г уч.нач.кл. Лёвина В.И.

	51.
	Борисова Полина
	4а

	52.
	Ядрицев Иван
	4а

	53.
	Гудилина Евгения
	4а

	54.
	Иванов Виктор
	4а

	4а уч.нач.кл. Харитонова Л.Н.

	55.
	Болгова Алена
	4б

	56.
	Булгак Татьяна
	4б

	57.
	Гордиенко Владислав
	4б

	58.
	Кузнецова Наталья
	4б

	59.
	Лихих Данила Сергеевич
	4б

	60.
	Саввин Олег
	4б

	61.
	Саввина Таисия
	4б

	62.
	Сысоев Александр
	4б

	63.
	Угримов Сергей
	4б

	4б уч.нач.кл. Горшкова И.В.

	64.
	Устенко Дмитрий
	4в

	65.
	Матвеев Александр(с1.12.13)
	4в

	4в уч.нач.кл. ТупикинаВ.И.

	66.
	Агишев Абдухамид
	4г

	67.
	Волобуева Анастасия
	4г

	68.
	Джавоян Владимир Максимович
	4г

	69.
	Иванченкова Елизавета
	4г

	70.
	Лихих Валентина Алексеевна
	4г

	71.
	Лихих Дмитрий Алексеевич
	4г

	72.
	Лихих Елена Александровна
	4г

	73
	Саввин Николай
	4г

	4г уч.нач.кл. Москвина Н.Н.

	74.
	Бурцева Мария
	5а

	75.
	Таманян Артур
	5а

	76.
	Черная Александра
	5а

	77
	Ядрицева Лиза
	5а

	5а кл. рук. Лоторева О.П.

	78.
	Вахина Оксана
	5б

	79.
	Вахина Юлия
	5б

	80.
	Болгова Дарья Александровна
	5б

	81.
	Болгов Александр Геннадьевич
	5б

	82
	Иванченкова Диана
	5б

	5б кл. рук. Валуева Л.Т.

	83.
	Болгов Владимир
	5в

	84.
	Броян Вазир
	5в

	85.
	Бирюкова Виктория
	5в

	86.
	Джавоян Виалетта Максимовна
	5в

	87.
	Джавоян Князь Темурович
	5в

	88.
	Рязанцева Валентина
	5в

	89
	Филатова Анастасия
	5в

	5в кл. рук. Ярыгина А.Е.

	90.
	Волобуев Алексей
	5г

	91.
	Зайкова Алина
	5г

	92.
	Козлов Илья
	5г

	93
	Лихих Дарья  Сергеевна
	5г

	5г кл. рук. Бурыкина Н.Н.

	94.
	Баркова Анжелика
	6а

	95.
	Болгов Никита
	6а

	96.
	Бурцев Данила
	6а

	97.
	Емельянов Андрей
	6а

	98.
	Кадыров Керим
	6а

	99.
	Ларин Егор
	6а

	100
	Пахомов Владимир
	6а

	6а кл. рук. Шашкова Е.Н.

	101.
	Оболёшев Владимир
	6б

	102.
	Мстоян Сурен
	6б

	103
	Джамалутдинов  Магомед Джафарханович(с 01.12.13г.)
	6б

	6б кл. рук. Полухина А.А.

	104
	Герасимова Екатерина
	7а

	7а кл. рук. Гераськина Г.С.

	105
	Харитонов Дмитрий
	7б

	7б кл. рук. Болгова Н.В.

	106.
	Лихих Наталья Сергеевна
	7в

	107
	Лихих Павел Александрович
	7в

	7в кл. рук. Булатова И.Г.

	108.
	Иванов Иван
	8а

	109
	Моргачева Дарья
	8а

	8а кл. рук. Орлова Е.И.

	110.
	Воронов Андрей
	8б

	111
	Пашков Павел
	8б

	8б кл. рук. Фёдорова Г.В.

	112
	Чароян Гаяне
	8в

	8в кл. рук. Уютнова О.С.

	113.
	Евсина Александра
	9а

	114
	Клубакова Марина
	9а

	9а кл. рук. Игрунова М.И.

	115
	Борисова Арина
	9б

	9б кл. рук. Емельянова Е.А.

	116.
	Лихих Вера Александровна
	9в

	117
	Маткаш Николай
	9в

	9в кл.рук. Кирикова М.А.

	118.
	Галасун Александр
	9г

	119.
	Озманян Тигран
	9г

	120
	Черников Александр
	9г

	9г кл.рук. Филатова Н.Н.

	121
	Емельянов Владимир
	10а

	10а кл.рук. Делина Т.И.

	122.
	Волкодав Кристина
	10б

	123.
	Пухлов Иван
	10б

	124.
	Угримова Анастасия
	10б

	125.
	Ульшина Анастасия
	10б

	126
	Чепурина Любовь
	10б

	10б кл.рук. Филатова Л.А.

	127.
	Герасимова Мария
	11а

	128.
	Озманян Эдуард
	11а

	129.
	Саввина Алена
	11а

	130
	Шаталова Елена
	11а

	Шашкова Р. В.

	131.
	Агишева Вероника
	11б

	132.
	Болгова Светлана
	11б

	133.
	Нам Таисия
	11б

	134.
	Тупикина Виктория
	11б

	Смирнова Н.И.

	135.
	Лапенков Илья
	1в

	136.
	Чесноков Андрей
	5г

2. Обеспечить с 14 января 2014 года одноразовым бесплатным питанием (завтрак) из расчета 12 рублей  учащихся  школы, не относящихся к льготным категориям:

	№ п/п
	Класс
	Кол-во

детей
	№ п/п
	Класс
	Кол-во

детей

	1
	1а
	21
	21
	6а
	19

	2
	1б
	22
	22
	6б
	17

	3
	1в
	10
	23
	6в
	17

	4
	1г
	10
	24
	7а
	22

	5
	2а
	21
	25
	7б
	19

	6
	2б
	7
	26
	7в
	16

	7
	2в
	17
	27
	8а
	17

	8
	2г
	16
	28
	8б
	18

	9
	3а
	14
	29
	8в
	12

	10
	3б
	15
	30
	9а
	19

	11
	3в
	12
	31
	9б
	21

	12
	3г
	7
	32
	9в
	25

	13
	4а
	22
	33
	9г
	15

	14
	4б
	9
	34
	10а
	25

	15
	4в
	24
	35
	10б
	20

	16
	4г
	12
	36
	11а
	22

	17
	5а
	22
	37
	11б
	23

	18
	5б
	12

	19
	5в
	9

	20
	5г
	12

3. Обеспечить с 14 января 2014 года компенсации за питание детям, обучающимся на дому из расчета 12 рублей в день.

	№
	 Ф.И.О.
	Класс

	1.
	Власова Надежда Витальевна
	5

	2.
	Гришин Никита Алексеевич
	7

	3.
	Берлова Юлия  Витальевна
	8

	4.
	Оленчин Тимофей Сергеевич
	5

	5.
	Гришин Сергей Владимирович
	7

	6.
	Грешонкова Анастасия Ивановна
	7

	7.
	Бегларян Сармен Сурикович
	5

	8.
	Грабовских Алексей Вячеславович
	2

	9.
	Дорохин Алексей Сергеевич
	4

	10.
	Лыков Сергей Евгеньевич
	5

	11.
	Алексеев Иван Сергеевич
	5

	12.
	Сотников Данила Юрьевич
	3

	13.
	Бурыкин Артём Викторович
	2

	14.
	Гурин Сергей Александрович
	1

	15.
	Коршунов Данила Николаевич
	1

	16.
	Адаменко Леонид Сергеевич
	6

4.     Обеспечить с 14 января 2014 года компенсации за питание детям, обучающимся на дому из расчета 32 рубля в день (дети из многодетных семей):

	5. №

6. п/п
	Ф.И.О. учащегося
	класс

	135.
	Бахтуридзе Софико
	4(Шатова С.Н.)

	136.
	Золотухин Сергей
	9в (кл.рук.Кирикова М.А.)

	137.
	Королёв Михаил
	4 (Яцких Л.С.)

	138.
	Пашков Андрей
	4 (Горшкова И.В.)

7.Обеспечить с 14 января 2014 года двухразовым питанием (завтрак и обед) из расчета 32 рубля в день следующих учащихся из малообеспеченных  семей посещающих ГПД:

	№

п/п
	Ф.И.О. учащегося
	класс

	1
	Какурин Станислав
	1а

	2
	Амелина Янина
	1г

	3
	Горушкин Павел
	1б

	4
	Фадеева Вероника
	1б

	5
	Мстоян Давид
	1г

	6
	Максимов Илья
	1г

	7
	Богдашова Софья
	1г

	8
	Вертелецки Олег
	1б

	9
	Блок Евгений
	1г

	10
	Сотникова Анна
	1г

	11
	Мячина Карина
	1в

	12
	Щетинин Дмитрий
	1в

	13
	Трубников Артем
	1в

	14
	Федотов Егор
	1в

	15
	Якунин Максим
	1в

	16
	Шилова Вероника
	1а

	17
	Ким Татьяна
	1г

	18
	Фомин Максим
	1г

	19
	Гавшин Артем
	2в

	20
	Сафонов Юрий
	2в

	21
	Петрухина Алина
	2в

	22
	Чернышова Дарья
	2в

	23
	Филипповских Ангелина
	2г

	24
	Вихренко Анастасия
	2б

	25
	Озоян Алина
	2б

	26
	Зуев Данила
	2а

	27
	Морнев Максим
	2а

	28
	Наседкина Маргарита
	2г

	29
	Иванченкова Анастасия
	3б

	30
	Федотов Захар
	3б

	31
	Некрасов Александр
	3в

	32
	Мстоян Соня
	3г

	33
	Сорокина Алена
	3а

	34
	Егорова Оксана
	3а

	35
	Делина Диана
	3а

	36
	Кривошеина Евгения
	3а

	37
	Чертова Анастасия
	3в

	38
	Леонов Дмитрий
	3г

	39
	Колиух Тимур
	3г

	40
	Русин Илья
	3г

	41
	Махаева Сабина
	3в

	42
	Артамона Карина
	3б

	43
	Рощупкин Павел
	4г

	44
	Дроздов Владислав
	4б

	45
	Моргачев Денис
	4б

	46
	Налетова Елизавета
	4б

	47
	Федотова София
	4б

	48
	Амелин Кирилл
	4г

	49
	Барков Александр
	4г

	50
	Бендас Роман
	4г

	51
	Маликова Дарья
	4в

	52
	Достойников Никита
	2б

	53
	Савельев Данила
	2б

	54
	Чувилин Александр
	3в

	55
	Володина Татьяна с 22.01.14
	1а

6.Организовать питание (обед и полдник) учащихся, посещающих ГПД, за счет родителей в количестве 190 человека с доплатой 30 рублей в день ( по решению родителей).

7.Организовать за счет родителей доплату в количестве 190 человек в сумме 10 рублей в день(по решению родителей)из многодетных (136) и малообеспеченных семей ,посещающих ГПД(55).
  8. Назначить бракеражную комиссию в следующем составе:

                     1.Емельянова Е.А.– ответственная за организацию питания

                     2.Якунина М.А.–председатель родительского комитета (11 А класс )
                     3.Полухина А.А. –представитель ПК МБОУ СОШ с.Тербуны.

                     4. Ашихмина Т.И. – медицинская сестра.

  9. Вменить в обязанность медицинской сестры Ашихминой Т.И. вести бракераж готовой продукции и вести бракеражный журнал.

    10. Членам бракеражной комиссии регулярно посещать пищеблок и проводить контрольные проверки качества приготовления пищи.

    11. Шеф – повару Золотухиной Н.С. вести бракеражный журнал сырой продукции.

    12. Классным руководителям и классным воспитателям довести до сведения детей порядок посещения столовой, лично присутствовать во время завтраков и обедов (в соответствии с расписанием посещения столовой), вести ежедневный учет питания.

     13. Ответственность за организацию, учет и прием завтраков, обедов возложить на классных руководителей

     14. Ответственность за организацию, учет и прием обедов в ГПД возложить на воспитателей ГПД

     15. Ответственность за выдачу ежемесячной компенсации учащимся, не охваченным бесплатным питанием, возложить на главного бухгалтера Проскурникову Е.В..

     16. Назначить ответственным за организацию питания учащихся в школьной столовой Емельянову Е.А.
    17. Утвердить режим питания в школьной столовой.
· 8:00-8:15 – 1 , 2  классы (завтрак)
·  9:00-9:10- 5,6,7 – классы (завтрак)
·  9:20-9:40 – ГПД -3 , 4  классы (завтрак)
·  9:55-10:15 – 8, 9 классы (завтрак )
·  11:00-11:15 – 10,11 классы (завтрак +обед);8,9 классы(обед)
·  12:00-12:15 – 5,6,7 классы (обед)
·  12:30 –ГПД- 1,2 - классы (обед)
·  13:05-14:15 – 3,4  классы (обед)
17.Организовать питание в филиале МБОУ СОШ с.Тербуны в с.Березовка, МБОУ СОШ с.Тербуны в с.Ивановка ,МБОУ СОШ с.Тербуны в с.Васильевка , в филиале МБОУ СОШ с.Тербуны в с.Покровка, в филиале МБОУ СОШ с.Тербуны в с.Урицкое согласно приказа от 02.09.2013 №70.

 18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор школы:

	Т.Н.Моргачева